
СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 
Р Е Ш Е Н И Е

 
от  24 марта 2021 года  № 29
р.п. Перелешинский         
 
«О назначении публичных  слушаний
по вопросу утверждения отчета об  исполнении
бюджета Перелешинского  городского
поселения за 2020 года»
 
Руководствуясь положением «О бюджетном процессе в Перелешинском городском  поселении Панинского
муниципального района Воронежской области», Совет народных  депутатов Перелешинского городского
поселения р е ш и л:
1. Назначить и  провести публичные слушания в 10.00 часов 27 апреля 2021 года в здании администрации
Перелешинского городского поселения  по адресу: Воронежская область, р.п. Перелешинский, ул. Ленина,
д.10  по проекту отчета об исполнении бюджета Перелешинского городского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области за 2020 год.
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

3. Определить следующий порядок в обсуждении вопроса по проекту отчета об исполнении бюджета
Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области за 2020
год:
3.1. Граждане имеют право направить замечания и предложения по данному  вопросу, принять участие в
публичных  слушаниях.
3.2. Замечания и предложения принимаются к рассмотрению в течение 10 дней со дня опубликования
(обнародования) по  адресу: р.п. Перелешинский, ул. Ленина д.10, контактный телефон: 4-61-17
3.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением
для участия в рассмотрении лиц, направивших  замечания и предложения.
4. Заключение о результатах  публичных  слушаний опубликовать.
5. Комиссии  подготовить  и провести слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и
предложения,  сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов 
Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.
6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Перелешинского городского
поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения» и разместить на сайте
Перелешинского городского поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу после размещения и опубликования.
 
 
 
Глава Перелешинского
городского поселения                                               Н.И. Чесноков
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Жукавин Алексей Николаевич – глава администрации Перелешинского городского поселения,
Колганова Марина Николаевна – начальник отдела – главный бухгалтер администрации Перелешинского
городского поселения,
Малюкова Т.Д. – депутат Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения,
Сергуткин С.А. –  депутат Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения,
Меляков М.В. – депутат Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения,



 
 
 

Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального

района Воронежской области
от «__»  ___  2021 года  № __

 
П Р О Е К Т

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 
                                                                                                   

РЕШЕНИЕ
 
от  _____2021 года  № __
р.п. Перелешинский
 
«Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета Перелешинского
городского поселения за 2020 год»
 
В соответствии со ст.11, ст.15 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, п.10
ч.2 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.55 Устава Перелешинского городского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области, во исполнение Решения Совета народных депутатов
Перелешинского городского поселения от 27.12.2019 года №  297  «О  бюджете Перелешинского городского
поселения Панинского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов» (в редакции Решения от 30.12.2020 года №  25), Совет народных депутатов
Перелешинского городского поселения р е ш и л:
1. Утвердить годовой отчет об  исполнении  бюджета Перелешинского городского поселения за 2020 год по
доходам в сумме – 54 821 626,77 рублей согласно приложения № 1 и по расходам в сумме – 52 325
755,62 рублей, согласно приложения № 2,3,4.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Перелешинского
городского поселения  «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения».
 
Глава Перелешинского
городского поселения                                                  Н.И. Чесноков
 

Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального

района Воронежской области
от __________  2021 года  № _____

 

ИСПОЛНЕНИЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА  2020 ГОД

 

Код показателя Наименование показателя
Уточненный

план на     2020
год

Исполнено за
2020 год

000 8 50 00000 00
0000 000 ВСЕГО 58 117 845,78 54 821 626,77

000 1 00 00000 00
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35 093 816,00 35 106 130,34

000 1 01 02000 01
0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 837 515,00 2 849 695,74



Код показателя Наименование показателя
Уточненный

план на     2020
год

Исполнено за
2020 год

000 1 01 02010 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

2 763 379,00 2 775 558,02

000 1 01 02020 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

61 295,00 61 295,66

000 1 01 02030 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

12 841,00 12 842,06

000 1 03 00000 00
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 325 267,00 1 325 280,41

000 1 03 02000 01
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации

1 325 267,00 1 325 280,41

000 1 03 02230 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

611 269,00 611 269,36

000 1 03 02240 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

4 372,00 4 372,24

000 1 03 02250 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

709 626,00 822 329,04

000 1 03 02260 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

0 -112 690,23

000 1 06 00000 00
0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 30 379 969,00 30 380 087,84



Код показателя Наименование показателя
Уточненный

план на     2020
год

Исполнено за
2020 год

000 1 06 01030 13
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
городских поселений

547 679,00 547 700,11

000 1 06 06000 00
0000 110 Земельный налог 29 832 29,00 29 832 387,73

000 1 06 06033 13
0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

28 621 397,00 28 621 397,15

000 1 06 06043 13
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

1 210 893,00 1 210 990,58

000 1 08 00000 00
0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13 700,00 13 700,00

000 1 08 04020 01
0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

13 700,00 13 700,00

000 1 11 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

495 385,00 421 076,82

000 1 11 05013 13
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

395 652,00 322 007,72

000 1 11 05025 13
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
городских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

19 200,00 19 200,00

000 1 11 05035 13
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
городских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

80 533,00 80 533,76

000 1 13 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

25 980,00 25 980,58

000 1 13 01995 13
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских
поселений

25 980,00 25 980,58

000 1 16 00000 00
0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000,00 1 000,00

000 1 16 10123 01
0131 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации по нормативам,
действовавшим в 2019 году

1 000,00 1 000,00

000 1 17 00000 00
0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 000,00 15 000,00



Код показателя Наименование показателя
Уточненный

план на     2020
год

Исполнено за
2020 год

000 1 17 05050 13
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений 15 000,00 15 000,00

000 2 00 00000 00
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 024 029,78 19 7154 96,43

000 2 02 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 024 029,78 19 715 496,43

000 2 02 01001 13
0000 151

Дотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 411 300,00 411 300,00

000 2 02 03015 13
0000 151

Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

220 100,00 220 100,00

000 2 02 04000 00
0000 151 Иные межбюджетные трансферты 22 392 629,78 19 084 096,43

000 2 02 45160 13
0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

755 130,00 117 000,00

000 2 02 49999 13
0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений 21 637 499,78 18 967 096,43

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2
к Решению Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального

района Воронежской области
от __________  2021 года  № _____

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ЗА  2020 ГОД

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО      55 645 831,93 52 325 755,62



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Перелешинского
городского  поселения Панинского
муниципального района
Воронежской области

914     55 645 831,93 52 325 755,62

Общегосударственные вопросы 914 01    5 866 547,08 5 216 874,12
Муниципальная  программа
«Экономическое развитие и
инновационная экономика»

914 01 00 15 0 00 00000  5 866 547,08 5 216 874,12

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 914 01 00 15 1 00 00000  5 866 547,08 5 216 874,12

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

914 01 04   5 022 211,08 5 020 668,12

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности
Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций»

914 01 04 15 1 02 00000  5 022 211,08 5 020 668,12

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

914 01 04 15 1 02 92010 100 4 022 000,00 4 020 457,04

Расходы на обеспечение
деятельности  органов местного
самоуправления (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 01 04 15 1 02 92010 200 981 669,08 981 669,08

Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления (Иные бюджетные
ассигнования)

914 01 04 15 1 02 92010 800 18 542,00 18 542,00

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 914 01 07   757 336,00 119 206,00

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Иные бюджетные
ассигнования)

914 01 07 15 1 02 92010 800 7 206,00 7 206,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное
мероприятие «Мероприятия,
направленные на обеспечение
содействия избирательным
комиссиям в подготовке и
проведении общероссийского
голосования по вопросу одобрения
изменений в Конституцию
Российской Федерации»

914 01 07 15 1 W0
00000  750 130,00 112 000,00

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 01 07 15 1 W0
80200 200 750 130,00 112 000,00

Резервные фонды 914 01 11   10 000,00 0
Основное мероприятие «Управление
резервным фондом  и иными
средствами на исполнение расходных
обязательств»

914 01 11 15 1 03 00000  10 000,00 0

Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления (финансовое
обеспечение непредвиденных
расходов) (Иные бюджетные
ассигнования)

914 01 11 15 1 03 90540 800 10 000,00 0

Другие общегосударственные
вопросы 914 01 13   77 000,00 77 000,00

Основное
мероприятие «Мероприятия на
осуществление части полномочий из
бюджета поселения в бюджет
муниципального района»

914 01 13 15 1 04 00000  48000,00 48000,00

Мероприятия по передачи
полномочий из бюджета городского
поселения в бюджет муниципального
района (Межбюджетные
трансферты)

914 01 13 15 1 04 92010 500 48000,00 48000,00

Основное мероприятие «Мероприятия
по проведению аварийно-
восстановительных и иных работ,
связанных с предупреждением и
ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других ЧС»

914 01 13 15 1 06 00000  5 000,00 5 000,00

 Расходы на обеспечение
деятельности  органов местного
самоуправления (прочая закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

914 01 13 15 1 06 20570 200 5 000,00 5 000,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие «Мероприятия
на осуществление части полномочий из
бюджета поселения в бюджет
муниципального района по
выполнению  организационно-
технических мероприятий, связанных с
размещением информации  на едином
портале бюджетной системы
Российской Федерации»

914 01 13 15 1 07 00000  24 000,00 24 000,00

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления
Перелешинского городского
поселения Панинского
муниципального района
Воронежской области

914 01 13 15 1 07 92010 500 24 000,00 24 000,00

    Национальная оборона 914 02    220 100,00 220 100,00
    Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 914 02 03   220 100,00 220 100,00

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами»

914 02 03 39 0 00 00000  220 100,00 220 100,00

Подпрограмма «Финансовое
обеспечение  переданных полномочий» 914 02 03 39 1 00 00000  220 100,00 220 100,00

Основное мероприятие 
«Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты»

914 02 03 39 1 01 00000  220 100,00 220100,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

914 02 03 39 1 01 51180 100 199 600,00 199 600,00

Расходы на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка
товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд)

914 02 03 39 1 01 51180 200 20 500,00 20 500,00

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 914 03    0 0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

914 03 09   0 0

Муниципальная программа «Защита
населения и территории от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах» 

914 03 09 10 0 00 00000  0 0



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Развитие и
модернизация  защиты населения от
угроз чрезвычайных ситуаций и
пожаров»

914 03 09 10 1 00 0000  0 0

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области
предупреждения и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций
и пожаров»

914 03 09 10 1 01 00000  0 0

Мероприятия в сфере защиты
населения от чрезвычайных
ситуаций и пожаров (Закупка
товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд)

914 03 09 10 1 01 90110 200 0 0

Национальная экономика 914 04    10 571 271,74 7 900 868,41
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 914 04 09   10 008 062,84 7 337 659,51

Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы » 914 04 09 24 0 00 00000  10 008 062,84 7 337 659,51

Подпрограмма «Дорожное
хозяйство » 914 04 09 24 1 00 00000  10 008 062,84 7 337 659,51

Основное мероприятие  «Текущий
ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного
значения»

914 04 09 24 1 01 00000  9 885 100,28 7 214 696,95

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 04 09 24 1 01 90030 200 5 679 828,68 5 679 828,68

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 04 09 24 1 01 S8850 200 4 205 271,60 1 534 868,27

Основное
мероприятие  «Мероприятия по
повышению безопасности дорожного
движения на автомобильных дорогах;
охрана жизни, здоровья и имущества
граждан, защита их прав и законных 
интересов; предупреждение опасного
поведения участников дорожного
движения и профилактика ДТП;
сокращение дорожно-транспортного
травматизма»

914 04 09 24 1 02 00000  122 962,56 122 962,56

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 04 09 24 1 02 90030 200 122 962,56 122 962,56



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области
национальной экономики 914 04 12   563 208,90 563 208,90

Муниципальная  программа
«Экономическое развитие и
инновационная экономика»

914 04 12 15 0 00 00000  547 018,90 547 018,90

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 914 04 12 15 1 00 00000  547 018,90 547 018,90

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности
Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций»

914 04 12 15 1 02 00000  547 018,90 547 018,90

Расходы на обеспечение
деятельности  органов местного
самоуправления (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 04 12 15 1 02 92010 200 547 018,90 547 018,90

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
населения»

914 04 12 05 0 00 00000  16 190,00 16 190,00

Подпрограмма «Развитие
градостроительной деятельности» 914 04 12 05 1 00 00000  16 190,00 16 190,00

Основное мероприятие  «Расходы по
обеспечению деятельности по
проведению картографических и
землеустроительных работ»

914 04 12 05 1 01 00000  14 190,00 14 190,00

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 04 12 05 1 01 90040 200 14 190,00 14 190,00

Основное
мероприятие «Мероприятия на
осуществление части полномочий из
бюджета поселения в бюджет
муниципального района»

914 04 12 05 1 02 00000  2 000,00 2 000,00

Мероприятия по передачи
полномочий из бюджета городского
поселения в бюджет муниципального
района (Межбюджетные
трансферты)

914 04 12 05 1 02 90180 500 2 000,00 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    32 982 368,83 32 982 368,81
Жилищное хозяйство 914 05 01   163 731,43 163 731,43
Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
населения»

914 05 01 05 0 00 00000  163 731,43 163 731,43



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Создание условий
для обеспечения качественными
услугами ЖКХ населения»

914 05 01 05 2 00 00000  163 731,43 163 731,43

Основное мероприятие 
«Обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту общего
имущества муниципального жилья в
многоквартирных домах  за счет
средств бюджета»

914 05 01 05 2 01 00000  163 731,43 163 731,43

Мероприятия по обеспечению
капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов
(Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям)

914 05 01 05 2 01 96010 600 163 731,43 163 731,43

Коммунальное хозяйство 914 05 02   880 037,71 880 037,71

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
населения»

914 05 02 05 0 00 00000  880 037,71 880 037,71

Подпрограмма «Создание условий
для обеспечения качественными
услугами ЖКХ населения»

914 05 02 05 2 00 00000  880 037,71 880 037,71

Основное мероприятие 
«Мероприятия по улучшению
состояния и содержания жилищного  
хозяйства»

914 05 02 05 2 03 00000  880 037,71 880 037,71

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 05 02 05 2 03 90050 200 880 037,71 880 037,71

Благоустройство 914 05 03   13 846 503,87 13 846 503,87
Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
населения»

914 05 03 05 0 00 00000  13 846 503,87 13 846 503,87

Подпрограмма «Благоустройство
территории поселения» 914 05 03 05 3 00 00000  13 846 503,87 13 846 503,87

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области
обеспечения поселения уличным
освещением» 

914 05 03 05 3 01 00000  2 621 029,33 2 621 029,33

Расходы на обеспечение
мероприятий по уличному
освещению (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 05 03 05 3 01 90060 200 2 274 409,55 2 274 409,55



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение
мероприятий по уличному
освещению (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 05 03 05 3 01 S8670 200 346 619,78 346 619,78

Основное мероприятие 
«Мероприятия по озеленению
территории в границах поселения»

914 05 03 05 3 02 00000  40 000,00 40 000,00

Расходы на обеспечение 
мероприятий по озеленению
территории в границах поселения
(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд)

914 05 03 05 3 02 90070 200 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие 
«Мероприятия по организации и
содержанию мест захоронения»

914 05 03 05 3 03 00000  0 0

Расходы на обеспечение 
мероприятий по организации и
содержанию мест захоронения
(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд)

914 05 03 05 3 03 90080 200 0 0

Основное мероприятие 
«Мероприятия  по   благоустройству
территории  поселения, не
отнесенные к выше перечисленным»

914 05 03 05 3 04 00000  11 185 474,54 11 185 474,54

Расходы на обеспечение
мероприятий по благоустройству
территории поселения, не
отнесенных к выше перечисленным
(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд)

914 05 03 05 3 04 90090 200 11 185 474,54 11 185 474,54

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 914 05 05   18 092 095,82 18 092 095,80

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
населения»

914 05 05 05 0 00 00000  18 092 095,82 18 092 095,80

Подпрограмма «Создание условий
для обеспечения качественными
услугами ЖКХ населения»

914 05 05 05 2 00 00000  17 123 230,00 17 123 229,98

Основное
мероприятие «Строительство и
реконструкция (модернизация)
объектов питьевого водоснабжения»

914 05 05 05 2 G5 00000  17 123 230,00 17 123 229,98

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

914 05 05 05 2 G5 52430 400 17 123 230,00 17 123 229,98



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Другие вопросы в
области жилищно-коммунального
хозяйства»

914 05 05 05 4 00 00000  968 865,82 968 865,82

Основное
мероприятие «Мероприятия  по
организации в границах поселения
электро-,тепло-,газо- и
водоснабжения  населения,
водоотведения, снабжение населения
топливом- ПСД»

914 05 05 05 4 01 00000  968 865,82 968 865,82

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 05 05 05 4 01 90100 200 774 306,92 774 306,92

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

914 05 05 05 4 01 90100 400 194 248,90 194 248,90

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ

914 05 05 05 4 01 90100 500 310,00 310,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08    5 465 741,78 5 465 741,78
Культура 914 08 01   5 465 741,78 5 465 741,78
Муниципальная программа
«Развитие культуры и туризма » 914 08 01 11 0 00 0000  5 465 741,78 5 465 741,78

Подпрограмма «Развитие
культурно-досуговой деятельности и
народного творчества»

914 08 01 11 1 00 00000  5 465 741,78 5 465 741,78

Основное мероприятие «Расходы на
обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных
учреждений культуры – клубов»

914 08 01 11 1 01 00000  5 248 008,78 5 248 008,78

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

914 08 01 11 1 01 00590 100 2 277 165,26 2 277 165,26

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных (казенных)
учреждений (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 08 01 11 1 01 00590 200 2 970 843,52 2 970 843,52

Основное
мероприятие «Мероприятия по
организации и проведению
культурно-массовых мероприятий»

914 08 01 11 1 02 00000  217 733,00 217 733,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и
выполнения работ (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

914 08 01 11 1 02 90150 200 217 733,00 217 733,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    268 822,50 268 822,50

Пенсионное обеспечение 914 10 01   238 822,50 238 822,50
Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан » 914 10 01 03 0 00 00000  238 822,50 238 822,50

Подпрограмма «Развитие  мер
социальной поддержки отдельных
категорий граждан»
 

914 10 01 03 1 00 00000  238 822,50 238 822,50

Основное
мероприятие «Обеспечение мер
социальных гарантий
муниципальных  служащих в связи с
выходом их на пенсию»
 

914 10 01 03 1 01 00000  238 822,50 238 822,50

Расходы по дополнительному
ежемесячному материальному
обеспечению муниципальных
служащих поселения в связи с
выходом их на пенсию (Социальное
обеспечение и иные выплаты
населению)
 

914 10 01 03 1 01 90010 300 238 822,50 238 822,50

Социальное обеспечение населения 914 10 03   30 000,00 30 000,00
Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан » 914 10 03 03 0 00 00000  30 000,00 30 000,00

Подпрограмма «Развитие  мер
социальной поддержки отдельных
категорий граждан»

914 10 03 03 1 00 00000  30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие «Оказание
мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан»

914 10 03 03 1 02 00000  30 000,00 30 000,00

Расходы по обеспечению мер
социальной поддержки отдельных
категорий граждан (Социальное
обеспечение и иные выплаты
населению)

914 10 03 03 1 02 90020 300 30 000,00 30 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 914 11    270 980,00 270 980,00

Массовый спорт 914 11 02   270 980,00 270 980,00
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и 
спорта» 

914 11 02 13 0 00 00000  270 980,00 270 980,00

Подпрограмма «Развитие
физической культуры и массового
спорта »

914 11 02 13 1 00 00000  270 980,00 270 980,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Уточненный

план на 
    2020 год

Исполнено
за 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие «Физическое
воспитание и обеспечение
организации,  проведения
физкультурных мероприятий и
массовых спортивных мероприятий»

914 11 02 13 1 01 00000  270 980,00 270 980,00

Расходы на обеспечение
мероприятий по физической
культуре и массовому спорту
(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд)

914 11 02 13 1 01 90130 200 270 980,00 270 980,00

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3
к Решению Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального

района Воронежской области
от __________  2020 года  № _____

 
 
 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА  2020 ГОД

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
ВСЕГО     52 325 755,62
Администрация Перелешинского городского  поселения
Панинского муниципального района Воронежской области     52 325 755,62

Общегосударственные вопросы 01    5 216 874,12
Муниципальная  программа «Экономическое развитие и
инновационная экономика» 01 00 15 0 00 00000  5 216 874,12

Подпрограмма «Совершенствование  муниципального
управления» 01 00 15 1 00 00000  5 216 874,12

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04   5 020 668,12

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности
Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций»

01 04 15 1 02 00000  5 020 668,12



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 15 1 02 92010 100 4 020 457,04

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

01 04 15 1 02 92010 200 981 669,08

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 01 04 15 1 02 92010 800 18 542,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   119 206,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ (Иные бюджетные ассигнования)

01 07 15 1 02 92010 800 7 206,00

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на
обеспечение содействия избирательным комиссиям в
подготовке и проведении общероссийского голосования по
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской
Федерации»

01 07 15 1 W0
00000  112 000,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

01 07 15 1 W0
80200 200 112 000,00

Резервные фонды 01 11   0
Основное мероприятие «Управление резервным фондом  и
иными средствами на исполнение расходных обязательств» 01 11 15 1 03 00000  0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления (финансовое обеспечение непредвиденных
расходов) (Иные бюджетные ассигнования)

01 11 15 1 03 90540 800 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   77 000,00
Основное мероприятие «Мероприятия на осуществление
части полномочий из бюджета поселения в бюджет
муниципального района»

01 13 15 1 04 00000  48000,00

Мероприятия по передачи полномочий из бюджета
городского поселения в бюджет муниципального района
(Межбюджетные трансферты)

01 13 15 1 04 92010 500 48000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению
аварийно-восстановительных и иных работ, связанных с
предупреждением и ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других ЧС»

01 13 15 1 06 00000  5 000,00

 Расходы на обеспечение деятельности  органов местного
самоуправления (прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 15 1 06 20570 200 5 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия на осуществление части
полномочий из бюджета поселения в бюджет муниципального
района по выполнению  организационно-технических
мероприятий, связанных с размещением информации  на едином
портале бюджетной системы Российской Федерации»

01 13 15 1 07 00000  24 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления Перелешинского городского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области

01 13 15 1 07 92010 500 24 000,00

    Национальная оборона 02    220 100,00
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   220 100,00
Муниципальная программа  «Управление муниципальными 
финансами» 02 03 39 0 00 00000  220 100,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
Подпрограмма «Финансовое обеспечение  переданных
полномочий» 02 03 39 1 00 00000  220 100,00

Основное мероприятие  «Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты»

02 03 39 1 01 00000  220100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 39 1 01 51180 100 199 600,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

02 03 39 1 01 51180 200 20 500,00

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03    0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   0

Муниципальная программа «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

03 09 10 0 00 00000  0

Подпрограмма «Развитие и модернизация  защиты
населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров» 03 09 10 1 00 0000  0

Основное мероприятие  «Мероприятия в области
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций и пожаров»

03 09 10 1 01 00000  0

Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных
ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

03 09 10 1 01 90110 200 0

Национальная экономика 04    7 900 868,41

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7 337 659,51
Муниципальная программа «Развитие транспортной
системы » 04 09 24 0 00 00000  7 337 659,51

Подпрограмма «Дорожное хозяйство » 04 09 24 1 00 00000  7 337 659,51
Основное мероприятие  «Текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения»

04 09 24 1 01 00000  7 214 696,95

Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

04 09 24 1 01 90030 200 5 679 828,68

Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

04 09 24 1 01 S8850 200 1 534 868,27

Основное мероприятие  «Мероприятия по повышению
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах;
охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и
законных  интересов; предупреждение опасного поведения
участников дорожного движения и профилактика ДТП;
сокращение дорожно-транспортного травматизма»

04 09 24 1 02 00000  122 962,56

Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного
самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

04 09 24 1 02 90030 200 122 962,56



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   563 208,90
Муниципальная  программа «Экономическое развитие и
инновационная экономика» 04 12 15 0 00 00000  547 018,90

Подпрограмма «Совершенствование  муниципального
управления» 04 12 15 1 00 00000  547 018,90

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности
Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций»

04 12 15 1 02 00000  547 018,90

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 15 1 02 92010 200 547 018,90

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
населения»

04 12 05 0 00 00000  16 190,00

Подпрограмма «Развитие градостроительной
деятельности» 04 12 05 1 00 00000  16 190,00

Основное мероприятие  «Расходы по обеспечению
деятельности по проведению картографических и
землеустроительных работ»

04 12 05 1 01 00000  14 190,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

04 12 05 1 01 90040 200 14 190,00

Основное мероприятие «Мероприятия на осуществление
части полномочий из бюджета поселения в бюджет
муниципального района»

04 12 05 1 02 00000  2 000,00

Мероприятия по передачи полномочий из бюджета
городского поселения в бюджет муниципального района
(Межбюджетные трансферты)

04 12 05 1 02 90180 500 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    32 982 368,81
Жилищное хозяйство 05 01   163 731,43
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
населения»

05 01 05 0 00 00000  163 731,43

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ населения» 05 01 05 2 00 00000  163 731,43

Основное мероприятие  «Обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту общего имущества муниципального
жилья в многоквартирных домах  за счет средств бюджета»

05 01 05 2 01 00000  163 731,43

Мероприятия по обеспечению капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)

05 01 05 2 01 96010 600 163 731,43

Коммунальное хозяйство 05 02   880 037,71

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
населения»

05 02 05 0 00 00000  880 037,71

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ населения» 05 02 05 2 00 00000  880 037,71

Основное мероприятие  «Мероприятия по улучшению
состояния и содержания жилищного   хозяйства» 05 02 05 2 03 00000  880 037,71



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд)

05 02 05 2 03 90050 200 880 037,71

Благоустройство 05 03   13 846 503,87
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
населения»

05 03 05 0 00 00000  13 846 503,87

Подпрограмма «Благоустройство территории поселения» 05 03 05 3 00 00000  13 846 503,87
Основное мероприятие  «Мероприятия в области
обеспечения поселения уличным освещением» 05 03 05 3 01 00000  2 621 029,33

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному
освещению (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 3 01 90060 200 2 274 409,55

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному
освещению (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 3 01 S8670 200 346 619,78

Основное мероприятие  «Мероприятия по озеленению
территории в границах поселения» 05 03 05 3 02 00000  40 000,00

Расходы на обеспечение  мероприятий по озеленению
территории в границах поселения (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 3 02 90070 200 40 000,00

Основное мероприятие  «Мероприятия по организации и
содержанию мест захоронения» 05 03 05 3 03 00000  0

Расходы на обеспечение  мероприятий по организации и
содержанию мест захоронения (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 3 03 90080 200 0

Основное мероприятие  «Мероприятия  по   благоустройству
территории  поселения, не отнесенные к выше
перечисленным»

05 03 05 3 04 00000  11 185 474,54

Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству
территории поселения, не отнесенных к выше
перечисленным (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 3 04 90090 200 11 185 474,54

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 05   18 092 095,80

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
населения»

05 05 05 0 00 00000  18 092 095,80

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ населения» 05 05 05 2 00 00000  17 123 229,98

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого водоснабжения» 05 05 05 2 G5 00000  17 123 229,98

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

05 05 05 2 G5 52430 400 17 123 229,98

Подпрограмма «Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства» 05 05 05 4 00 00000  968 865,82

Основное мероприятие «Мероприятия  по организации в
границах поселения электро-,тепло-,газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжение населения топливом-
ПСД»

05 05 05 4 01 00000  968 865,82

Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 05 05 4 01 90100 200 774 306,92



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

05 05 05 4 01 90100 400 194 248,90

Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ

05 05 05 4 01 90100 500 310,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    5 465 741,78
Культура 08 01   5 465 741,78
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма » 08 01 11 0 00 0000  5 465 741,78
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой
деятельности и народного творчества» 08 01 11 1 00 00000  5 465 741,78

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) подведомственных
учреждений культуры – клубов»

08 01 11 1 01 00000  5 248 008,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 11 1 01 00590 100 2 277 165,26

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных (казенных) учреждений (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

08 01 11 1 01 00590 200 2 970 843,52

Основное мероприятие «Мероприятия по организации и
проведению культурно-массовых мероприятий» 08 01 11 1 02 00000  217 733,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органов
местного самоуправления, оказания услуг и выполнения
работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

08 01 11 1 02 90150 200 217 733,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    268 822,50

Пенсионное обеспечение 10 01   238 822,50
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан
» 10 01 03 0 00 00000  238 822,50

Подпрограмма «Развитие  мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан»
 

10 01 03 1 00 00000  238 822,50

Основное мероприятие «Обеспечение мер социальных
гарантий муниципальных  служащих в связи с выходом их
на пенсию»
 

10 01 03 1 01 00000  238 822,50

Расходы по дополнительному ежемесячному материальному
обеспечению муниципальных служащих поселения в связи с
выходом их на пенсию (Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)
 

10 01 03 1 01 90010 300 238 822,50

Социальное обеспечение населения 10 03   30 000,00
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан
» 10 03 03 0 00 00000  30 000,00

Подпрограмма «Развитие  мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» 10 03 03 1 00 00000  30 000,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан» 10 03 03 1 02 00000  30 000,00

Расходы по обеспечению мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и
иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 90020 300 30 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    270 980,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Исполнено за
2020 год

1 3 4 5 6 8
Массовый спорт 11 02   270 980,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры
и  спорта» 11 02 13 0 00 00000  270 980,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового
спорта » 11 02 13 1 00 00000  270 980,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание и
обеспечение организации,  проведения физкультурных
мероприятий и массовых спортивных мероприятий»

11 02 13 1 01 00000  270 980,00

Расходы на обеспечение мероприятий по физической
культуре и массовому спорту (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

11 02 13 1 01 90130 200 270 980,00

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
ВСЕГО     52 325,75562

Администрация Перелешинского
городского поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области

    

52 325,75562
1.Муниципальная программа «Социальная
поддержка граждан»

03 0 00
00000    268,8225

1.1.Подпрограмма «Развитие  мер
социальной поддержки отдельных
категорий граждан»

03 1 00
00000    268,8225

Пенсионное обеспечение   10 01 238,8225
Основное мероприятие « Дополнительное
ежемесячное материальное обеспечение
муниципальных служащих поселения»

03 1 01
00000  10 01 238,8225

Расходы по дополнительному ежемесячному
материальному обеспечению
муниципальных служащих поселения в
связи с выходом их на пенсию (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 01
90010 300 10 01 238,8225

Социальное обеспечение населения   10 03 30,0
Основное мероприятие «Оказание мер
социальной поддержки отдельным
категориям граждан»

03 1 02
00000  10 03 30,0

Расходы на обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан
(Социальное обеспечение и иные выплаты
населению)

03 1 02
90020 300 10 03 30,0

 
 
 

Приложение 4
к Решению Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения

Панинского муниципального района Воронежской области
от __________  2020 года  № _____

 
 
 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА  2020 ГОД
 



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
2.Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами населения»

05 0 00
00000    32 998,55881

2.1.Подпрограмма «Развитие
градостроительной деятельности»

05 1 00
00000    16,19

Основное мероприятие  «Расходы по
обеспечению деятельности по проведению
картографических и землеустроительных
работ»

05 1 01
00000  04 12 14,19

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 1 01
90040 200 04 12 14,19

Основное мероприятие  «Мероприятия на
осуществление части полномочий из
бюджета поселения в бюджет
муниципального района»

05 1 02
00000  04 12 2,0

Мероприятия по передаче полномочий из
бюджета городского поселения в бюджет
муниципального района (Межбюджетные
трансферты)

05 1 02
90040 500 04 12 2,0

2.2.Подпрограмма «Создание условий для
обеспечения качественными услугами ЖКХ
населения»

05 2 00
00000    18 166,99912

Основное мероприятие «Обеспечение
мероприятий по капитальному ремонту
общего имущества муниципального жилья в
многоквартирных домах  за счет средств
бюджета»

05 2 01
00000  05 01 163,73143

Мероприятия по обеспечению капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)

05 2 01
96010 600 05 01 163,73143

Основное мероприятие  «Мероприятия по
улучшению состояния и содержания
жилищного   хозяйства»

05 2 03
00000  05 02 880,03771



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 2 03
90050 200 05 02 880,03771

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Иные
бюджетные ассигнования)

05 2 03
90050 800 05 02 0

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 2
03 S8620 400 05 02 0

Основное мероприятие «Строительство и
реконструкция (модернизация) объектов
питьевого водоснабжения»

05 2 G5
52430  05 05 17123,22998

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

05 2 G5
52430 400 05 05 17123,22998

2.3.Подпрограмма «Благоустройство
территории поселения»

05 3 00
00000    13 846,50387

Основное мероприятие   «Мероприятия в
области обеспечения поселения уличным
освещением»

05 3 01
00000  05 03 2 621,02933

Расходы на обеспечение мероприятий по
уличному освещению (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 3 01
90060 200 05 03 2 274,40955

Расходы на обеспечение мероприятий по
уличному освещению (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 3
01 S8670 200 05 03 346,61978

Основное мероприятие   «Мероприятия по
озеленению территории в границах
поселения»

05 3 02
00000  05 03 40,0

Расходы на обеспечение мероприятий по
озеленению территории в границах
поселения (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд)

05 3 02
90070 200 05 03 40,0



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
Основное мероприятие   «Мероприятия по
организации и содержанию мест
захоронения»

05 3 03
00000  05 03 0

Расходы на обеспечение мероприятий по
организации и содержанию мест
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд)

05 3 03
90080 200 05 03 0

Основное мероприятие  «Мероприятия  по  
благоустройству территории  поселения, не
отнесенные к выше перечисленным»

05 3 04
00000  05 03 11 185,47454

Расходы на обеспечение мероприятий по
благоустройству территории поселения, не
отнесенных к выше перечисленным
(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

05 3 04
90090 200 05 03 11 185,47454

Расходы на обеспечение мероприятий по
благоустройству территории поселения, не
отнесенных к выше перечисленным (Иные
бюджетные ассигнования)

05 3 04
90090 800 05 03 0

2.4.Подпрограмма «Другие вопросы в
области жилищно-коммунального
хозяйства»

05 4 00
00000    968,86582

Основное мероприятие   «Мероприятия  по
организации в границах поселения электро-,
тепло-, газо- и водоснабжения  населения,
водоотведения, снабжение населения
топливом ПСД»

05 4 01
00000  05 05 968,86582

Расходы на  обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

05 4 01
90100 200 05 05 774,30692

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

05 4 01
90100 400 05 05 194,2489

Расходы на  обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ

05 4 01
90100 500 05 05 0,31



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
3.Муниципальная программа «Защита
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

10 0 00
00000    0

3.1.Подпрограмма «Развитие и
модернизация  защиты населения от угроз
чрезвычайных ситуаций и пожаров»

10 1 00
00000    0

Основное мероприятие  «Мероприятия в
области предупреждения и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и
пожаров»

10 1 01
00000  03 09 0

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

10 1 01
90110 200 03 09 0

4.Муниципальная программа «Развитие
культуры и туризма»

11 0 00
00000    5 465,74178

4.1.Подпрограмма «Развитие культурно-
досуговой деятельности и народного
творчества»

11 1 00
00000    5 465,74178

Основное мероприятие   «Расходы на
обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений культуры –
клубов»

11 1 01
00000  08 01 5 248,00878

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

11 1 01
00590 100 08 01 2 277,16526

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных (казенных)
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд)

11 1 01
00590 200 08 01 2 970,84352

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных (казенных)
учреждений (Иные бюджетные
ассигнования)

11 1 01
00590 800 08 01 0



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных (казенных)
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд)

11 1
01 S8440 200 08 01 0

Основное мероприятие «Мероприятия по
организации и проведению культурно-
массовых мероприятий»

11 1 02
00000  08 01 217,733

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

11 1 02
90150 200 08 01 217,733

5.Муниципальная  программа «Развитие
физической культуры и  спорта»

13 0 00
00000    270,98

5.1.Подпрограмма «Развитие физической
культуры и массового спорта»

13 1 00
00000    270,98

Основное мероприятие «Физическое
воспитание и обеспечение организации
проведения физкультурных мероприятий и
массовых спортивных мероприятий»

13 1 01
00000 200 11 02 270,98

Расходы на обеспечение мероприятий по
физической культуре и массовому спорту
(Закупка товаров , работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 01
90130 200 11 02 270,98

6.Муниципальная программа
«Экономическое развитие и инновационная
экономика »

15 0 00
00000    5 763,89302

6.1.Подпрограмма « Совершенствование
муниципального управления»

15 1 00
00000    5 763,89302

Основное мероприятие   «Обеспечение
деятельности Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций»

15 1 02
00000  01 04 5 020,66812

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

15 1 02
92010 100 01 04 4 020,45704



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
Расходы на  обеспечение деятельности
органов местного самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

15 1 02
92010 200 01 04 981,66908

Расходы на  обеспечение деятельности
органов местного самоуправления (Иные
бюджетные ассигнования)

15 1 02
92010 800 01 04 18,542

Основное мероприятие   «Обеспечение
деятельности Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций»

15 1 02
00000  04 12 547,0189

Расходы на  обеспечение деятельности
органов местного самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

15 1 02
92010 200 04 12 547,0189

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Иные
бюджетные ассигнования)

15 1 02
92010 800 01 07 7,206

Основное мероприятие «Мероприятия,
направленные на обеспечение содействия
избирательным комиссиям в подготовке и
проведении общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в
Конституцию Российской Федерации»

15 1 W0
00000  01 07 112,0

Расходы на обеспечение выполнения
функций органов местного самоуправления,
оказания услуг и выполнения работ (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

15 1 W0
80200 200 01 07 112,0

Основное мероприятие «Управление
резервным фондом и иными средствами на
исполнение расходных обязательств»

15 1 03
00000  01 11 0

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления (финансовое
обеспечение непредвиденных расходов) (Иные
бюджетные ассигнования)

15 1 03
90540 800 01 11 0

Основное мероприятие «Мероприятия на
осуществление части полномочий из
бюджета поселения в бюджет
муниципального района»

15 1 04
00000  01 13 48,0



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления Перелешинского
городского поселения Панинского
муниципального района Воронежской
области

15 1 04
92010 500 01 13 48,0

Основное мероприятие «Мероприятия по
проведению аварийно-восстановительных и
иных работ, связанных с предупреждением и
ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других ЧС»

15 1 06
00000  01 13 5,0

Расходы на проведение аварийно-
восстановительных и иных работ, связанных
с предупреждением и ликвидацией
последствий стихийных бедствий и других
ЧС на территории Перелешинского
городского поселения Панинского
муниципального района Воронежской
области

15 1 06
20570 200 01 13 5,0

Основное мероприятие «Мероприятия на
осуществление части полномочий из
бюджета поселения в бюджет
муниципального района по выполнению 
организационно-технических мероприятий,
связанных с размещением информации  на
едином портале бюджетной системы
Российской Федерации»

15 1 07
00000  01 13 24,0

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления Перелешинского
городского поселения Панинского
муниципального района Воронежской
области

15 1 04
92010 500 01 13 24,0

7.Муниципальная программа «Развитие
транспортной системы»

24 0 00
00000    7 337,65951

7.1.Подпрограмма «Дорожное  хозяйство » 24 1 00
00000    7 337,65951

Основное мероприятие  «Текущий ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения»

24 1 01
00000  04 09 7 214,69695

Мероприятия по развитию сети
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

24 1 01
90030 200 04 09 5 679,82868



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Исполнено
за 2020 год,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 7
Мероприятия по развитию сети
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

24 1
01 S8850 200 04 09 1 534,86827

Основное мероприятие  «Мероприятия по
повышению безопасности дорожного
движения на автомобильных дорогах;
охрана жизни, здоровья и имущества
граждан, защита их прав и законных 
интересов; предупреждение опасного
поведения участников дорожного движения
и профилактика ДТП; сокращение дорожно-
транспортного травматизма

24 1 02
00000  04 09 122,96256

Мероприятия по обеспечению безопасности
дорожного движения (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

24 1 02
90030 200 04 09 122,96256

8.Муниципальная программа «Управление
муниципальными  финансами»

39 0 00
00000    220,1

8.1.Подпрограмма «Финансовое обеспечение
переданных полномочий»

39 1 00
00000    220,1

Основное мероприятие  «Осуществление
первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты»

39 1 01
00000  02

 
03 220,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

39 1 01
51180 100 02 03 199,6

Расходы на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

39 1 01
51180 200 02 03 20,5

 


